Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2013
                                                                                                        № 25
с. Птичник
О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории Птичнинского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предупреждения несчастных случаев в местах массового отдыха населения на водных объектах, осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю главы администрации сельского поселения В.В. Локтевой и старшему специалисту по орг. работе сёл Кирга и Раздольное Л.Т. Сучковой

1.1. Довести до населения информацию о правилах поведения на воде и опасности отдыха и купания на необорудованных для этих целей водных объектах.

1.2. С целью предотвращения гибели людей на зимней рыбалке, ежегодно в весенние и осенние периоды, проводить разъяснительную работу среди населения путем выступлений на сходах сельского поселения и распространить памятки об опасности нахождения на неокрепшем льду.

2. Организовать очистку от мусора прибрежных зон водоемов, посещаемых населением.
3. Рекомендовать директору муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с.Птичник» Л.А.Павловой

3.1. Организовать разъяснительную работу с детьми о правилах поведения на воде, об опасности нахождения на неокрепшем льду.

4. Признать утратившим силу постановление главы сельского поселения от 19.11.2009 № 21 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории Птичнинского сельского поселения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения В.В.Локтеву.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения

А.В.Филиппов
Готовил:

Заместитель главы администрации

сельского поселения

В.В.Локтева